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Bp3 ocHosa na unen 145 cras (6) u unen
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpazoBanue
(+CayxGen BecHuk Ha PenyGiuka Makenonuja“
Op. 82/18 u ,Cnyxben BecHuk Ha peny6nuka
Cesepna Maxeznouuja® 6p.178/21), JIUPEKTOPOT Ha
AreHUWjaTa 33 KBaJMTET BO  BHCOKOTO
o0pa3soBaH¥e, Jl0Hece

PEHIEHHE
34 MOYETOK co paboTa cTyAHCKATa Nporpama o
NPB HHKJIYC HA AKAJIEMCKH CTYHH -
noaunaomcku cryauu (180 EKTC) no
»Komnjyrepcku nayku, nacoka: Komnjyrepekn
HAYKH", HA AHTJIMCKH ja3uk, Ha DakyaTer 3a
COBPEMEHH HAYKH H TeXHOJIOTHH MpH
Yuusepsurter ua Jyroncrouna Eppona - Tetoso

I. Co oBa pemenne ce yTBpayea Jeka ce
HCIIOJIHETH YCIIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTYIMCKaTa Mporpama oI MpB UMKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYAWH - AOAMIIOMCKH cryauu (180
EKTC) mno ,Kommjyrepcku Hayku, Hacoka:
Komnjyrepckn nayku™, Ha aHriuckm jasuk, Ha
DakynTeT 3a COBPEMEHH HAYKH H TeXHOJOIHH npH
Yuugepsuret Ha Jyroucrouna Espona - Tetoso.

2. Osa pelleHne Bjieryra BO cuiIa CoO
JIEHOT Ha IOHECYBAakbeE,

Ob6pasnoxkenmne

Ilo  nmobupawe Ha  Pemenune 3a
akpeauTaurja 6p.08-999/7 on 13.03.2023 roauna
on crpana Ha Onbopor 3a akpeguTauuja Ha
BHCOKOTO  0OpasoBaHHe,  YHHUBEpP3HTET Ha
Jyroucrouna Espona - Teroso ce ofparu co
Oapawe 6p.03-995/2 ox 29.03.2023 roammua, a0
AreHuMjaTa 33  KBAJIMTET BO  BHCOKOTO
oOpaszoBande, mnox Haw Op. 08-733/1 ox
29.03.2023 ronwHa, 3a yTBpAyBame Ha YCIOBUTE
3a MO4€TOK co paboTa Ha CTyaAMCKaTa Mporpama o
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 ¢ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
'Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cil&si
né€ Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga "Shkencat
kompjuterike, drejtimi: Shkenca
kompjuterike", né gjuhén angleze, né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit té Evropés
Juglindore - Tetové

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré té& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) nga "Shkencat
kompjuterike, drejtimi: Shkenca kompjuterike", n¢
gjuhén angleze, né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-999/7 t& datés 13.03.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-9952 t& datés 29.03.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-733/1 t& datés 29.03.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& paré té& studimeve
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npB IMKIYC Ha aKajeMCKH CTyIHH - JIOZMTIIOMCKH
cryaan (180 EKTC) no JComnjyTepeKh HAYKH,
nacoka: KoMMjyTepeKH Hayku“, Ha aHITHCKH
jasuk, Ha @akyiret ja coBpeMeHu Hayku H
TexHONorun MNpH VHUBEP3UTET HA JyroucTouHa
Egpomna - TeToBO.

JIupeKTopoT Ha AreH1iijaTa 3a KBaanTeT
BO BUCOKOTO obpa3oBaHue, €O Pemenne 6p.08-
733/2 on 31.03.2023 roauna, dopmupa Komucuja
33 yTBpAYyBaibe Ha MCIONHETOCTa Ha YCTIOBUTE 3a
qodyeTok co pabora Ha cTY/IMCKATa nporpama
HapezeHa BO TOUKA | Ha oBa pelleHue.

Komucujara, Ha ACH 04.04.2023 roauHa,
{3BpLIK YBAL H H3TOTBH MssewTaj Op. 08-733/3
on 10.04.2023 roauHa, kazie € HaBeleHO eKa 3a
CTyIMCKATA nporpama ©OA TPB nuKnyc Ha
aKazneMCcKn CTYAHH - AOAMIIIOMCKH CTYAHH (180
EKTC) no ,JKommjyTepckH Haykd, HAacOKa:
KoMmjyTepeKH Hayku®, Ha AHIJIMCKH ja3uK, HA
@aky/ITeT 3a COBPEMEHH HayKu H TEXHOJOTHH npH
YHUBEP3UTET Ha JyroucTo4Ha Eppona - TetoBO,
ce WCIOJNHETH YCIOBHTE cOrIacHO Ofpendure
yTBpAEHHU CO 3aKOHOT 32 BHCOKOTO obGpazoBaHue 1
Ypenbara 34 gopmarupy H crafapan  3a
ocHOBamwe Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH U 32
BplIebe Ha BHCOKO0OPa30BHA JIgjHOCT (,,CryxOeH
pecHMK Ha PemyOnuka Maxenouuja“ Op. 103/10,
168/10 1 10/11).

Mmajkn ro BO npeaBraL 13HECEHOTO, CC
OJUTY4H KaKo BO JMCMO3UTHBOT Ha OB peLueHue.

[MPABHA [IOYKA: [Ilpotus 083
pelueHue, MOXKe 1a ce 3aBeje yrnpaseH crop, cO
o[HecyBabe Ha Tyxba 10 VrpaBHHOT CyA Ha
Penyonuka Cesepha MakeoHHja, BO POk OA 30
JleHa Ol IEHOT Ha npueMoT Ha 0Ba pelLeHne.

JlocTaBeHo A0

 Rucoko00pa3OBHATA YCTAHOBA

- ApxuBa il
napaGomn/pérgatiti: Mu%(bpemoscxa E‘\(’/l‘) -l

onoﬁpnﬂfmiraloi: Sevgil 21
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akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
nga "Shkencat kompjuterike, drejtimi: Shkenca
kompjuterike", n€ gjuhén angleze, né Fakultetin €
Shkencave dhe Teknologjive Bashké&kohore prané
Universitetit t& Evropes Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencis€ per Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-733/2 t& datés
31.03.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve per fillimin me puné t&¢ programit
studimor té shénuar né pikén 1 t€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 04.04.2023 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-733/3 t& datés
10.04.2023, ku gshté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) nga "Shkencat
kompjuterike, drejtimi: Shkenca kompjuterike", né
gjuhén angleze né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat € pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pEr themelimin €
institucioneve (€ arsimit t& lart€ si dhe per
realizimin € veprimtaris€ € arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare € Republikés s€ Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si n€ dispozitivin & ketij Aktvendimi.

KiSHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, ~ mund & inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin € ankesés deri te
Gjykata Administrative € Republikés ~ s€
Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t& larté
- Arkivi

)]',I/IPEKTOPI DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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